
quarta-feira, 26 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

ESTADO DA BAHIA

CNPJ:13.694.468/0001-75 - Praça Cel. José Moreira Cordeiros, 104 - Centro - 46.280-000 - Cordeiros - BA

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de 416,700.66
(QUATROCENTOS E DEZESSEIS MIL E SETECENTOS REAIS E SESSENTA E
SEIS CENTAVOS), e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de Cordeiros, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei ,

DECRETA:

DECRETO  2 / 2013

Art.1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

2 ADMINISTRAÇÃO GERAL

2008 Manutenção das Ações da Secretaria de Administração Geral

60,000.003190.11.03.00-0100.000 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

20,760.903390.92.00.00-0100.000 Despesas de Exercícios Anteriores

2083 Manutencao do Setor de Saneamento

25,000.003390.36.00.00-0100.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Soma da Unidade:  105,760.90

4 SECRETARIA DE FINANCAS

2017 Manutencao das Acoes da Secretaria de Financas

48,000.003390.36.00.00-0100.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

5,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2019 Amortizacao e Encargos da Divida

25,000.004690.71.00.00-0100.000 Principal da Dívida Contratual Resgatado

Soma da Unidade:  78,000.00

5 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

2030 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

7,525.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

184,000.004490.52.00.00-0100.000 Equipamentos e Material Permanente

2037 Incentivo e Desenvolvimento das Ações Culturais e Artísticas

8,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2068 Desenvolvimento das Atividades Meio da Educação Básica - FUNDEB 40%

33,414.763390.92.00.00-0119.019 Despesas de Exercícios Anteriores

Soma da Unidade:  232,939.76

Soma dos Créditos:  416,700.66

Art.2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulacao total e/ou parcial de dotações, de acordo com o
previsto no Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

2 ADMINISTRAÇÃO GERAL

2008 Manutenção das Ações da Secretaria de Administração Geral

48,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  48,000.00

5 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

2067 Desenvolvimento das Atividades dos Profissionais em Exercício do magistério - FUNDEB 60%

180,700.663190.11.01.00-0118.018 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil - 60%

100,000.003190.13.01.00-0118.018 Obrigacoes Patronais - FUNDEB 60%

2068 Desenvolvimento das Atividades Meio da Educação Básica - FUNDEB 40%

30,000.003390.39.00.00-0119.019 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2070 Manutenção da Educação Básica

30,000.003390.30.00.00-0101.001 Material de Consumo

20,000.003390.36.00.00-0101.001 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Soma da Unidade:  360,700.66

7 SECRETARIA DE AGRICULTURA

2057 Manutenção das Ações da Secretaria de Agricultura

ocf 2013.35.2601 ( 196 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! #

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C5CED87BBF8E6D6499BDEF9C63F820A



quarta-feira, 26 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

ESTADO DA BAHIA

CNPJ:13.694.468/0001-75 - Praça Cel. José Moreira Cordeiros, 104 - Centro - 46.280-000 - Cordeiros - BA

8,000.003390.36.00.00-0100.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Soma da Unidade:  8,000.00

Soma dos Recursos:  416,700.66

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Cordeiros, 1 de Janeiro de 2013

Edvar Ribeiro da Silva - Prefeito

ocf 2013.35.2601 ( 196 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! #

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C5CED87BBF8E6D6499BDEF9C63F820A



quarta-feira, 26 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

ESTADO DA BAHIA

CNPJ:13.694.468/0001-75 - Praça Cel. José Moreira Cordeiros, 104 - Centro - 46.280-000 - Cordeiros - BA

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de 519,914.89 (QUINHENTOS E
DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E QUATORZE REAIS E OITENTA E NOVE
CENTAVOS), e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de Cordeiros, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei ,

DECRETA:

DECRETO  3 / 2013

Art.1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

1 GABINETE DO PREFEITO

2003 Manutenção das Ações do Gabinete do Prefeito

50,000.003190.11.03.00-0100.000 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

Soma da Unidade:  50,000.00

2 ADMINISTRAÇÃO GERAL

2008 Manutenção das Ações da Secretaria de Administração Geral

233,000.003190.11.03.00-0100.000 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

60,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  293,000.00

4 SECRETARIA DE FINANCAS

2017 Manutencao das Acoes da Secretaria de Financas

8,000.003390.36.00.00-0100.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

2019 Amortizacao e Encargos da Divida

70,000.004690.71.00.00-0100.000 Principal da Dívida Contratual Resgatado

Soma da Unidade:  78,000.00

5 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

1075 Construção de Quadra Poliesportiva

32,000.004490.51.00.00-0101.001 Obras e Instalações

Soma da Unidade:  32,000.00

600 SECRETARIA DE SAÚDE

1034 Construção da Sede da Secretaria de Saúde

51,914.894490.51.00.00-0123.023 Obras e Instalações

2048 Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de Saúde

10,000.003390.30.00.00-0102.002 Material de Consumo

5,000.003390.39.00.00-0102.002 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  66,914.89

Soma dos Créditos:  519,914.89

Art.2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulacao total e/ou parcial de dotações, de acordo com o
previsto no Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

2 ADMINISTRAÇÃO GERAL

2011 Manutencao das Ações da Departamento de Obras, Transportes e Urbanismo

60,000.003390.36.00.00-0100.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Soma da Unidade:  60,000.00

5 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

2067 Desenvolvimento das Atividades dos Profissionais em Exercício do magistério - FUNDEB 60%

300,000.003190.13.01.00-0118.018 Obrigacoes Patronais - FUNDEB 60%

2068 Desenvolvimento das Atividades Meio da Educação Básica - FUNDEB 40%

93,000.003190.13.02.00-0119.019 Obrigacoes Patronais - FUNDEB 40%

Soma da Unidade:  393,000.00

600 SECRETARIA DE SAÚDE

1038 Reforma e/ou Ampliação do Hospital Municipal

ocf 2013.35.2601 ( 196 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! #

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C5CED87BBF8E6D6499BDEF9C63F820A



quarta-feira, 26 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

ESTADO DA BAHIA

CNPJ:13.694.468/0001-75 - Praça Cel. José Moreira Cordeiros, 104 - Centro - 46.280-000 - Cordeiros - BA

5,844.664490.51.00.00-0123.023 Obras e Instalações

2054 Gestão das Ações de Atenção Básica

42,170.233390.36.00.00-0114.014 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

2133 Ampliação do Laboratório de Análises Clínicas

5,400.004490.51.00.00-0102.002 Obras e Instalações

13,500.004490.51.00.00-0123.023 Obras e Instalações

Soma da Unidade:  66,914.89

Soma dos Recursos:  519,914.89

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Cordeiros, 1 de Fevereiro de 2013

Edvar Ribeiro da Silva - Prefeito

ocf 2013.35.2601 ( 196 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! #

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C5CED87BBF8E6D6499BDEF9C63F820A



quarta-feira, 26 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

ESTADO DA BAHIA

CNPJ:13.694.468/0001-75 - Praça Cel. José Moreira Cordeiros, 104 - Centro - 46.280-000 - Cordeiros - BA

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de 204,979.88 (DUZENTOS E
QUATRO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA E OITO
CENTAVOS), e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de Cordeiros, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei ,

DECRETA:

DECRETO  4 / 2013

Art.1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

1 GABINETE DO PREFEITO

2003 Manutenção das Ações do Gabinete do Prefeito

5,000.003390.36.00.00-0100.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Soma da Unidade:  5,000.00

2 ADMINISTRAÇÃO GERAL

2004 Manutenção das Ações da Assessoria Jurídica

1,000.003390.36.00.00-0100.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

2008 Manutenção das Ações da Secretaria de Administração Geral

20,000.003190.11.03.00-0100.000 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

13,000.003390.30.00.00-0100.000 Material de Consumo

11,979.883390.36.00.00-0100.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

2011 Manutencao das Ações da Departamento de Obras, Transportes e Urbanismo

9,000.003190.11.03.00-0100.000 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

Soma da Unidade:  54,979.88

4 SECRETARIA DE FINANCAS

2017 Manutencao das Acoes da Secretaria de Financas

500.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2019 Amortizacao e Encargos da Divida

118,000.004690.71.00.00-0100.000 Principal da Dívida Contratual Resgatado

Soma da Unidade:  118,500.00

5 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

2072 Manutenção do Salário Educação - QSE

26,500.003390.30.00.00-0104.004 Material de Consumo

Soma da Unidade:  26,500.00

Soma dos Créditos:  204,979.88

Art.2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulacao total e/ou parcial de dotações, de acordo com o
previsto no Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

1 GABINETE DO PREFEITO

2003 Manutenção das Ações do Gabinete do Prefeito

29,000.003190.14.00.00-0100.000 Diárias - Pessoal Civil

Soma da Unidade:  29,000.00

2 ADMINISTRAÇÃO GERAL

2011 Manutencao das Ações da Departamento de Obras, Transportes e Urbanismo

31,479.883390.36.00.00-0100.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

118,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  149,479.88

5 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

2072 Manutenção do Salário Educação - QSE

26,500.003390.33.00.00-0104.004 Passagens e Despesas com Locomoção

Soma da Unidade:  26,500.00

ocf 2013.35.2601 ( 196 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! #

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C5CED87BBF8E6D6499BDEF9C63F820A



quarta-feira, 26 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

ESTADO DA BAHIA

CNPJ:13.694.468/0001-75 - Praça Cel. José Moreira Cordeiros, 104 - Centro - 46.280-000 - Cordeiros - BA

Soma dos Recursos:  204,979.88

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Cordeiros, 1 de Março de 2013

Edvar Ribeiro da Silva - Prefeito

ocf 2013.35.2601 ( 196 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! #

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C5CED87BBF8E6D6499BDEF9C63F820A



quarta-feira, 26 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

ESTADO DA BAHIA

CNPJ:13.694.468/0001-75 - Praça Cel. José Moreira Cordeiros, 104 - Centro - 46.280-000 - Cordeiros - BA

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de 81,971.94 (OITENTA E UM
MIL, NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E NOVENTA E QUATRO
CENTAVOS), e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de Cordeiros, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei ,

DECRETA:

DECRETO  6 / 2013

Art.1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

600 SECRETARIA DE SAÚDE

1034 Construção da Sede da Secretaria de Saúde

59,709.744490.51.00.00-0102.002 Obras e Instalações

2048 Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de Saúde

19,262.203190.11.03.00-0102.002 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

3,000.003390.39.00.00-0102.002 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  81,971.94

Soma dos Créditos:  81,971.94

Art.2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulacao total e/ou parcial de dotações, de acordo com o
previsto no Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

600 SECRETARIA DE SAÚDE

2054 Gestão das Ações de Atenção Básica

19,262.203190.11.03.00-0102.002 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

3,000.003390.30.00.00-0102.002 Material de Consumo

2080 Manutenção do Bloco MAC - Média e Alta Complexidade

59,709.743390.36.00.00-0102.002 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Soma da Unidade:  81,971.94

Soma dos Recursos:  81,971.94

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Cordeiros, 1 de Março de 2013

Edvar Ribeiro da Silva - Prefeito

ocf 2013.35.2601 ( 196 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! #

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C5CED87BBF8E6D6499BDEF9C63F820A



quarta-feira, 26 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

ESTADO DA BAHIA

CNPJ:13.694.468/0001-75 - Praça Cel. José Moreira Cordeiros, 104 - Centro - 46.280-000 - Cordeiros - BA

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de 365,557.30 (TREZENTOS E
SESSENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E
TRINTA CENTAVOS), e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de Cordeiros, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei ,

DECRETA:

DECRETO  7 / 2013

Art.1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

1 GABINETE DO PREFEITO

2003 Manutenção das Ações do Gabinete do Prefeito

700.003190.14.00.00-0100.000 Diárias - Pessoal Civil

4,820.004490.52.00.00-0100.000 Equipamentos e Material Permanente

Soma da Unidade:  5,520.00

2 ADMINISTRAÇÃO GERAL

1085 Pavimentação de Vias

20,000.004490.51.00.00-0124.024 Obras e Instalações

2006 Manutenção das Ações do Controle Interno

1,000.003190.11.03.00-0100.000 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

2008 Manutenção das Ações da Secretaria de Administração Geral

1,000.003190.11.03.00-0100.000 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

7,000.003390.30.00.00-0100.000 Material de Consumo

5,000.003390.36.00.00-0100.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

2011 Manutencao das Ações da Departamento de Obras, Transportes e Urbanismo

10,000.003190.11.03.00-0100.000 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

Soma da Unidade:  44,000.00

4 SECRETARIA DE FINANCAS

2017 Manutencao das Acoes da Secretaria de Financas

1,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2019 Amortizacao e Encargos da Divida

4,000.003290.21.00.00-0100.000 Juros sobre a Dívida por Contrato

Soma da Unidade:  5,000.00

5 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

1029 Implantação de Laboratórios de Informática nas Escolas do Ensino Fundamental

2,300.004490.52.00.00-0115.015 Equipamentos e Material Permanente

1075 Construção de Quadra Poliesportiva

48,559.784490.51.00.00-0124.024 Obras e Instalações

2030 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

620.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2036 Manutenção do Sistema de Transporte Escolar

16,187.003390.39.00.00-0115.015 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2037 Incentivo e Desenvolvimento das Ações Culturais e Artísticas

4,200.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2047 Incentivo e Desenvolvimento das Atividades de Lazer

50,930.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2070 Manutenção da Educação Básica

2,400.003390.36.00.00-0101.001 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

2072 Manutenção do Salário Educação - QSE

9,737.613390.39.00.00-0104.004 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  134,934.39

8 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ocf 2013.35.2601 ( 196 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! #

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C5CED87BBF8E6D6499BDEF9C63F820A



quarta-feira, 26 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

ESTADO DA BAHIA

CNPJ:13.694.468/0001-75 - Praça Cel. José Moreira Cordeiros, 104 - Centro - 46.280-000 - Cordeiros - BA

2074 Programa Bolsa Família - IGD

3,200.003390.30.00.00-0129.029 Material de Consumo

Soma da Unidade:  3,200.00

600 SECRETARIA DE SAÚDE

1034 Construção da Sede da Secretaria de Saúde

46,399.654490.51.00.00-0102.002 Obras e Instalações

22,763.264490.51.00.00-0123.023 Obras e Instalações

2048 Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de Saúde

65,000.003190.11.03.00-0102.002 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

2,000.003390.30.00.00-0102.002 Material de Consumo

10,000.003390.36.00.00-0102.002 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

20,000.003390.39.00.00-0102.002 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

4,500.004490.52.00.00-0102.002 Equipamentos e Material Permanente

2055 Gestão das Ações de Vigilância em Saúde

240.003390.14.00.00-0114.014 Diárias-Cívil

2,000.003390.30.00.00-0102.002 Material de Consumo

Soma da Unidade:  172,902.91

Soma dos Créditos:  365,557.30

Art.2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulacao total e/ou parcial de dotações, de acordo com o
previsto no Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

2 ADMINISTRAÇÃO GERAL

1009 Aquisição de Imóveis

4,820.004490.61.00.00-0124.024 Aquisição de Imóveis

1091 Construções de Barragens

100,000.004490.51.00.00-0124.024 Obras e Instalações

1092 Construções de Açudes

50,000.004490.51.00.00-0124.024 Obras e Instalações

Soma da Unidade:  154,820.00

5 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

2030 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

3,200.003390.30.00.00-0100.000 Material de Consumo

2068 Desenvolvimento das Atividades Meio da Educação Básica - FUNDEB 40%

21,000.003390.33.00.00-0119.019 Passagens e Despesas com Locomoção

Soma da Unidade:  24,200.00

8 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2061 Manutenção das Ações da Secretaria de Asistência Social

13,634.393390.30.00.00-0100.035 Material de Consumo

Soma da Unidade:  13,634.39

600 SECRETARIA DE SAÚDE

1038 Reforma e/ou Ampliação do Hospital Municipal

10,000.003390.39.00.00-0123.023 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

25,000.004490.51.00.00-0123.023 Obras e Instalações

2053 Manutenção da Assistência Farmacêutica

30,000.003390.30.00.00-0123.023 Material de Consumo

2054 Gestão das Ações de Atenção Básica

400.003390.30.00.00-0102.002 Material de Consumo

30,000.003390.36.00.00-0114.014 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

12,502.914490.51.00.00-0114.014 Obras e Instalações

2080 Manutenção do Bloco MAC - Média e Alta Complexidade

65,000.003390.30.00.00-0102.002 Material de Consumo

Soma da Unidade:  172,902.91

ocf 2013.35.2601 ( 196 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! #

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C5CED87BBF8E6D6499BDEF9C63F820A



quarta-feira, 26 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

ESTADO DA BAHIA

CNPJ:13.694.468/0001-75 - Praça Cel. José Moreira Cordeiros, 104 - Centro - 46.280-000 - Cordeiros - BA

Soma dos Recursos:  365,557.30

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Cordeiros, 1 de Abril de 2013

Edvar Ribeiro da Silva - Prefeito

ocf 2013.35.2601 ( 196 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! #

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C5CED87BBF8E6D6499BDEF9C63F820A


		2014-03-26T17:05:40-0300




